
Serviço Público Federal 
CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA – 21ª REGIÃO 

Jurisdição – Piauí 
 

 
Rua Vereador Luís Vasconcelos, 986 – São Cristóvão CEP: 64.052-250. Teresina/PI. 

Fone: (086) 3226 2614/ Fone-fax: (086) 3221 7539/ Celular: (086)99509-0057 
 Home Page: www.crp21.org.br / Correio Eletrônico: coe@crp21.org.br 

 

 

PORTARIA CRP 21ª Nº 018/2023 

 
Nomeação da coordenadora geral do Conselho 
Regional de Psicologia do Piauí - CRP 21ª Região e 
dá outras providencias.  
 
 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 21ª REGIÃO, 

com jurisdição no estado do Piauí, por sua Conselheira Presidente, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei Nº 5.766, de 20 de 

dezembro de 1971, e,  

CONSIDERANDO a necessidade de reformular o quadro de 

colaboradores do CRP 21ª; 

RESOLVE:  

Art. 1º Nomear a Psicóloga VANESSA LETYCIA PORTELA 

VERAS, CRP-21/01903, CPF nº 045.607.713-83, para o cargo de coordenadora geral 

do Conselho Regional de Psicologia do Estado do Piauí – CRP 21ª;  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Teresina (PI), 05 de junho de 2023. 

 

 
CELINA DA COSTA TOURINHO 

Conselheira Presidente 
CRP 21ª/00346 


		2023-06-06T15:44:28-0300




